a

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

"-líifl
liiiiifr flilfiÍlfllifi fiilfii"'"'

J§3i?,tr,o,t3r":m.*f"1'?3lt,

A Vereadora que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido
de solicitar ao Executivo que avalie junto ao setor de transito a instalação de quebra-molas
na Rua IVIaria Augusta, nas mediações do número 920 no Bairro Campinho, próximo à
mercearia.

Justificativa

Tal solicitação devido ao intenso fluxo de veículos na via, coloca em risco a segurança
de pedestres, especialmente crianças e idosos. A instalação dos quebra-molas contriburrá
para a reduçáo da velocidade dos veiculos, prevenindo acidentes e garantindo melhores
condições de mobilidade e segurança na região..

Diante do exposto, solicitamos a devida atenção do Poder Executivo para a execução
desta melhoria, em benefício da comunidade local.

Congonhas, 20 de fevereiro de 2025

0 --...

Kate Bárbaraffiues Urzedo
Vereadora

CâmaÍa Municipal de Congonhas
Rua Dr. PaciÍico Homem Júnior. 82, Centro, Congonhas/Mc - Telefone: (31) 3732-0300 - E-maili camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.lcg.br

lNDtcAÇÃ o cuctN" _!ÍfL no25